

Handläggare
Ida Burlin
Telefon: 08 - 508 09 290

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd

Ansökan om medel för utveckling av verksamhet för nyanlända

Samverkan med civilsamhället om sociala aktiviteter och fritidsaktiviteter för nyanlända

Förvaltningens förslag till beslut

1. Norrmalms stadsdelsnämnd ansöker, tillsammans med föreningarna Goda Grannar, organisationsnummer 802017-3251, och Norrtulls sportklubb (NSK), organisationsnummer 802005-6159, om utvecklingsmedel om 2,3 mnkr från Länsstyrelsen i Stockholms län.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Susanna Halldin Olsson
tf. stadsdelsdirektör

Karina Karlström
stabschef

Sammanfattning

Norrmalms stadsdelsförvaltning föreslår att stadsdelsnämnden tillsammans med föreningarna Goda Grannar och Norrtulls sportklubb ansöker om utvecklingsmedel hos Länsstyrelsen i Stockholms län.

Utvecklingsmedlen syftar till att underlätta etableringen i samhället för nyanlända genom sociala aktiviteter, fritidsaktiviteter och att skapa mötesplatser för nyanlända och etablerade personer. Den primära målgruppen är föräldralediga mammor och pappor samt barn och unga.

Gemensamt för de sökta insatserna är att fokus är på att stärka en känsla av sammanhang hos de nyanlända som möjliggör tillit till såväl det civila som offentliga samhället.

Bakgrund

Länsstyrelsen utlyser medel enligt 37a § förordning (2010:1122) om statlig ersättning för insatser för vissa utlänningar. Kommuner kan bland annat ansöka om medel för insatser till nyanlända som underlättar etableringen i samhället. Insatser som sker tillsammans med idéburen sektor prioriteras.

Våren 2017 öppnade Stiftelsen Hotellhem i Stockholm (SHIS) ett genomgångsboende på Kadettgatan på Norrmalm med 78 lägenheter för anvisade nyanlända. Idag bor där drygt 300 personer och majoriteten är familjer med barn i förskoleålder och skolålder. Förvaltningen konstaterar att kompetensen behöver öka hos stadsdelsförvaltningens medarbetare och insatser anpassas för att bättre möta nyanländas behov.

Ett nytt uppdrag 2018 i Stockholms stad är att alla stadsdelsnämnder ska erbjuda nyanlända ett socialt stöd under etableringstiden. Målsättningen är att individer och familjer ska bli självständiga och etablera sig i samhället genom arbete, utbildning och ett stadigvarande boende.

Inför uppstart av det sociala stödet på Norrmalm har en förstudie genomförts. I förstudien konstateras att samverkan med civilsamhället är av stor vikt för att lyckas med uppdraget att bidra till nyanländas etablering.

Två föreningar som idag vänder sig till nyanlända på Norrmalm är Goda Grannar och Norrtulls sportklubb. Goda Grannar är ett samarbete mellan Svenska kyrkan på Södermalm, Stockholms moské och Islamic Relief. Målet för deras verksamhet är att välkomna och inkludera nyanlända i Sverige. Goda Grannar erbjuder varje vecka öppen rådgivning på genomgångsboendet på Kadettgatan. Norrtulls sportklubb är en ideell sportförening på Norrmalm med 2 200 aktiva spelare som tränar fotboll, innebandy, handboll och pingis. Flera nyanlända barn och unga har det senaste året börjat spela i klubben. Det har möjliggjorts genom att stiftelsen Adolf Fredriks Barnhem och Stockholmsidrotten subventionerat deltagaravgifter.

Förvaltningen bedömer att såväl Goda grannar som Norrtulls sportklubb är två viktiga aktörer med olika styrkor. Föreningarnas respektive arbetssätt kompletterar förvaltningens insatser, de har utarbetade breda kontaktnät och utgör en viktig samverkanspart för förvaltningen i att nå önskade resultat för nyanlända. De insatser som planeras kommer att ske i samverkan med det sociala stödet för

nyanlända och kompletterar det arbete som KFUM gör inom idéburet offentligt partnerskap (IOP).

Ärendet

Norrmalms stadsdelsförvaltning föreslår att stadsdelsnämnden tillsammans med föreningarna Goda Grannar och Norrtulls sportklubb ansöker om utvecklingsmedel. Ansökan syftar till att verka för integration genom att skapa mötesplatser för nyanlända och etablerade och möjliggöra sociala aktiviteter och fritidsaktiviteter. Särskilt fokus riktas mot föräldralediga mammor och pappor och barn och unga.

Ansökan avser tre delområden där respektive medverkande aktör ansvarar för var sitt område.

Norrmalms stadsdelsförvaltning kommer att erbjuda förstärkta aktiviteter för föräldralediga med små barn. Öppna förskolan kommer att anordna språkcafé för både nyanlända och etablerade. Förvaltningen planerar att starta en mötesplats för unga nyanlända över 18 år som inte längre tillhör fritidsgårdens målgrupp.

Goda Grannar kommer att anordna aktiviteter för föräldralediga och barn, matcha kompisfamiljer och skapa öppna mötesplatser för nyanlända och etablerade. Goda Grannars öppna rådgivning utvecklas i samverkan med stadsdelsförvaltningen och Norrtulls sportklubb.

Norrtulls sportklubb kommer fortsatt att kunna erbjuda nyanlända barn och unga träning till en kraftigt subventionerad avgift. Alla som spelar i ett lag kommer att erbjudas en veckas lovskola. Den familj som har ett barn i ett lag kommer att matchas med en spelarvärdfamilj. Träning kommer även att erbjudas för vuxna nyanlända spelarföräldrar som får träna tillsammans med etablerade tränarföräldrar.

Ett jämställdhetsperspektiv beaktas i alla planerade insatser. Gemensamt för insatserna är att de bidrar till att skapa förutsättningar för nyanlända, med inriktning mot barn, unga och föräldralediga, att integreras och etableras i samhället. Fokus är på att stärka det som är bestående i livet, en känsla av sammanhang och tillit till såväl det civila som offentliga samhället, oavsett var personerna kommer att bo senare. I familjer där såväl barn som vuxna får växa och utvecklas är sannolikheten högre att de vuxna fullt ut deltar i etableringen och når målsättningen med egen försörjning och långsiktigt boende.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab i samverkan med fält- och fritidsenheten och representanter från Goda Grannar och Norrtulls sportklubb.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att, tillsammans med Goda Grannar och Norrtulls sportklubb, ansöka om utvecklingsmedel om 2,3 mnkr från Länsstyrelsen i Stockholms län.

Bilaga

Ansökan om utvecklingsmedel